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Foretræde vedr. L64 
 
Bryggeriforeningen ønsker foretræde for skatteudvalget med henblik på en yderligere forenkling af 
emballageafgiftsloven - konkret foreslås en ændring af emballageafgiftslovens § 3a. 
 
Når skatteministeren i forvejen ønsker at ændre emballageafgiftsloven med henblik på at opnå 
administrative forenklinger, er det Bryggeriforeningens forslag, at skatteministeren ved samme lejlighed 
ændrer emballageafgiftslovens § 3a med henblik på at opnå en yderligere forenkling. 
 
Når et bryggeri i dag importerer en fyldt flaske, skal bryggeriet være registreret som varemodtager og 
betale (emballage) afgift af flasken, når den modtages, og bryggeriet skal betale afgift af det øl, der er i 
flasken, når den efterfølgende sælges (udleveres) til kunden, dvs. at afgiftstidspunkterne ikke følges ad. 
 
Når bryggeriet importerer en tom flaske og fylder øl i den, skal bryggeriet være registreret som oplagshaver 
og betale emballageafgift og ølafgift, når den fyldte flaske sælges (udleveres) til kunden, dvs. at 
afgiftstidspunkterne følges ad. 
 
Når bryggeriet importerer både fyldte og tomme flasker, og samtidig sælger øl både til det danske marked 
og til eksport, så medfører det krav om flere registreringsforhold, forskellige regnskaber og 
lagerfortegnelser, der er helt uoverskuelige.  
 
Det medfører ligeledes en administrativ opgave hos både SKAT og bryggerierne i forbindelse med 
ansøgninger om afgiftsgodtgørelser, der udelukkende skyldes forskellen på afgiftstidspunkterne og som 
ikke har provenumæssige konsekvenser. 
 
Det er på den baggrund at Bryggeriforeningen ønsker foretræde for skatteudvalget. 
 
Med venlig hilsen 
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